
                         

 
Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov 
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630. 

IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065 
tel.  474 651 438-9 , 474 651 442  ▪  Fax: 474 651 443  ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz 

 
  - 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaše značka :                Naše značka :                Vyřizuje :                  Chomutov dne : 
       TSmCH/2013/0/MK-MK/003/V              Kalný/731411758                  12.06.2013 
        

Věc: Dodate čné informace k zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby – P řevzetí a odvoz komunálního odpadu č.VZ 003/2013/MK 
-  e.č.VZ 352870  - dotazy z 11.06.2013   

 
 

                             Na základě dotazu jednoho z uchazečů Vám poskytujeme dodatečné informace k výše 
uvedené veřejné zakázce. 
          
   
Dotazy : 
 
Na základě poskytnuté zadávací dokumentace na zakázku č. 003/2013/MK Převzetí a odvoz  
komunálního odpadu zasílají  následující dotazy :  
 
 

1. V bodě 12 zadávací dokumentace (ZD) uvádíte, že bude hodnocena cena za převzetí a odvoz odpadu 

za 1t. Avšak v bodě 2.3. ZD požadujete uvést celkem 3 ceny – SKO za 1t, Dopravné za 1t a 

Neprovedený vývoz. Jak tedy zadavatel vybere nejvýhodnější nabídku, když není stanoven poměr 

mezi jednotlivými cenami? Tzn. každé činnosti by měla být dána % váha odpovídající předpokládané 

míře plnění vůči celkovému objemu plnění za dobu zakázky. 

Nebo ve výkazu pro vyhodnocení ceny by měly být uvedeny objemy plnění v jednotlivých 

činnostech, tyto pronásobeny s příslušnými jednotkovými cenami a následně porovnávána celková 

cena za všechny činnosti za celou dobu plnění zakázky tj. 2 roky. 

Např.: nabídkovou cenu hodnotit jako součet všech částí plnění – tj. částí:  

a) odstranění a doprava – pro část odpadů (cca 11.000 tun) od občanů města Chomutov 

(hlavní činnosti p.o.) 

b) odstranění a doprava – pro část odpadů (cca 4.000 tun) od ostatních původců 

(z podnikatelské činnosti p.o.) 

c) daný předběžný / předpokládáný  počet neprovedených vývozů 

a to vše krát příslušné jednotkové ceny a krát 2 jako 2 roky plnění. 

 

Avšak, jak jsem uvedl již v dotazech ze dne 5.6.2013, tak zadavatel na většinu plnění neuplatní 

odpočet DPH (jedná se odpad od občanů Chomutova a tudíž hlavní činnost příspěvkové organizace), 

proto by měl hodnotit skutečně vydaný objem financí ze svého rozpočtu.  

 

 
 



Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov 

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, číslo 630. 
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065 

tel.  474 651 438-9 , 474 651 442  ▪  Fax: 474 651 443  ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz 
- 2 - 

Pro úplnost doplňuji, že z důvodu původu odpadu (z hlavní činnosti a z podnikatelské činnosti a tím různé 

výše DPH) by mělo být celkové množství odpadu rozděleno na dvě části s různou sazbou DPH.  

Z výše uvedeného se domnívám, že pokud bude zadavatel hodnotit cenu bez DPH a ne skutečný výdaj ze 

svého rozpočtu, tak nemusí vybrat nejvýhodnější nabídku, čímž by zadavatel utrpěl značnou finanční újmu a 

současně by došlo k porušení zákona o veřejných zakázkách. 

 
 
Odpov ěď  
 
 
K bodu a,b : 
 
Na základě tohoto dotazu z 11.6.2013, resp. upřesnění dotazu z 5.6.2013 sdělujeme, že jsme 
přehodnotili a zpřesnili způsob hodnocení nabídky na veřejnou zakázku, tato změna Vám bude 
předložena v Zadávací dokumentaci – změna 12.6.2013 a spočívá zvláště v bodech 
 

1. 1.2. Předmět zakázky – v jeho zp řesnění 
1. 1.3. Podrobná specifikace – rozd ělení p ředpokládaného množství dle p ůvodce 

odpadu 
2. Obchodní podmínky dob 3 – zm ěna tabulky ceny 
5. Zpracování cenové nabídky – vycházející z p ředchozích zm ěn 
9. a 10. Zadávací lh ůta a Lhůta pro podání nabídek – prodloužení lh ůt dle § 49 a tím i § 40 
odst.3 zákona č. 137/2006Sb.  
11   11.1. Otevírání obálek – návaznost na termínov é změny 
12. Způsob hodnocení nabídek – zm ěna vycházející z úpravy bod ů 1 a 2 viz výše 
 
 S ohledem na výše uvedené změny bude odpovídajícím způsobem upraven i návrh smlouvy, 
který je součástí zadávací dokumentace.    

       
 
K bodu  c :  
 
Předběžný / předpokládaný počet neprovedených vývozů – tento ukazatel – neprovedený vývoz 
resp. jeho cena není součástí hodnocení nabídek – cen plnění celkem. Zadavatel nepředpokládá, 
že bude tuto službu využívat, pouze předpokládá, že v krizových situacích, v případě poruchy na 
zařízení zadavatele, může k takovému stavu dojít. Pro nastavení smluvního vztahu je nutné tuto 
eventualitu do smlouvy zavést a tak je v návrhu smlouvy i popsána. Neboť návrh smlouvy 
z předložených nabídek by dle ZVZ neměl být podstatně měněn.   
  
 
 
 
           Těšíme se na další spolupráci,  
 
                                                             s pozdravem   za zadavatele                   
 
 
 
                                                                                        Technické služby města Chomutova, 
                                                                                                           příspěvková organizace 
                                                                                        Ing.Zbyn ěk Koblížek 
                                                                                                                         ředitel   


		z.koblizek@tsmch.cz
	2013-06-13T07:34:41+0200
	Chomutov
	Ing. Zbyněk Koblížek
	Autorský podpis




